



## Daily Current Affairs : 12.01.2024

**1. Budget Session of Parliament to begin from 31st of this month**

संसद का बजट सत्र इस महीने की 31 तारीख से शुरू होगा

**2. PM Modi to inaugurate 27th National Youth Festival at Nashik, Maharashtra**

पीएम मोदी महाराष्ट्र के नासिक में 27वें राष्ट्रीय युवा महोत्सव का उद्घाटन करेंगे

**3. Vibrant Gujarat Summit Sees PM Modi Engaging Business Leaders**

वाइब्रेंट गुजरात शिखर सम्मेलन में पीएम मोदी ने बिजनेस लीडर्स को शामिल किया

**4. DPIIT organises Startup India Innovation Week 2024**

DPIIT ने स्टार्टअप इंडिया इनोवेशन वीक 2024 का आयोजन किया

**5. India, UAE Seal Four MOUs at Gujarat Summit**

गुजरात शिखर सम्मेलन में भारत, संयुक्त अरब अमीरात ने चार समझौता ज्ञापनों पर मुहर लगाई

**6. Two -day training programme named 'Prabodhan Karykram' to be organized for members of 16th Assembly**

16वीं विधानसभा के सदस्यों के लिए 'प्रबोधन कार्यक्रम' नामक दो दिवसीय प्रशिक्षण कार्यक्रम आयोजित किया जाएगा

**7. FitRise-75 programme concludes at Sardar Vallabhbhai Patel National Police Academy (SVP NPA) in Hyderabad**

फ़िटराइज़-75 कार्यक्रम हैदराबाद में सरदार वल्लभभाई पटेल राष्ट्रीय पुलिस अकादमी (एसवीपी एनपीए) में संपन्न हुआ

**8. India Aims for 30 Trillion Economy by 2047: Finance Minister**

भारत का लक्ष्य 2047 तक 30 ट्रिलियन अर्थव्यवस्था बनाना है: वित्त मंत्री

**9. Direct Tax Collections Surpass 17 Lakh Crore in Current Fiscal, Marking 17% Growth Over Last Year**

चालू वित्त वर्ष में प्रत्यक्ष कर संग्रह 17 लाख करोड़ से अधिक हो गया है, जो पिछले वर्ष की तुलना में 17% अधिक है

**10. West Bengal launches 'Yogashree' scheme for SC/ST students**

पश्चिम बंगाल ने अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति के छात्रों के लिए 'योगश्री' योजना शुरू की